voluntatis, y resuelos; que viciado el orden necesario  
 de la escriptura, se vicia la substitution, adducens pro  
 hac parte, *text. in l. pro lata; C. de sententijs, §. inter loq.*  
 N. 10. Præterea, quoniam materia, que es ad eum scrupulosa, &  
 odiosa, *ut dixi supra Num. 3.* meo vidori potuit euenire  
 testatori, *ut tempore condendi testamentum, & articu-*  
*landi verba substitutionis pupillaris hoc est, Ad hunc*  
*locum de fallecer et dixi hunc verba dedit pupillari, los ista* 2. VI  
*lib. 20. por suis heredes; tãto scrupulo vexatur, ut ver-*  
*bum suum mutaret in meos mutando dispositionem,*  
*quam ceperat, & ita ad superius Tribunal, quicquid itine-*  
*re transmigraſſe, & sic verbum illud, seu dictio illa mi-*  
*hi non venon nociva est de rã hãda, & voluit d. gloſ. Ca-*  
*ius, imò in suo potentiori significato accipienda est, ut*  
*supra dixi Num. 8.* Porquẽ difficultosamente, y con limi-  
 tacion, se admite la exclusion de la madre, o abuela (que  
 pari passu ambulant) en la substitution pupilar, en los  
 bienes, que de la linea paterna obueniunt pupillo, nam  
 tunc admittitur, quando frater est substitutus pupilla-  
 ris, aut alias coniunctus, aut causa pia, *ut habetur in cap. si* 2. VI  
*pater de testam. lib. 6.* vbi glossa aduertit, quod legitima  
 per pauperum institutionem filij non priuantur, secundum  
 Augustinum *17. qu. est. vlt. cap. vlt.* & additionator do-  
 cet iura ista non militare in legatis pijs factis per defun-  
 ctum in peccato mortali. hoc est ad exonerandam cons-  
 cientiam patris testatoris, Ioann. Gutierrez. *in repetitio-*  
*nis cap. quamuis pactum verb. nullum ad bona, num. 7. & 8.*  
 Ergo mucho mas difficultosamente se admitira la ex-  
 clusion de la abuela en la substitution pupilar en la legi-  
 tima, y bienes, que della misma obuenerunt nepoti pu-  
 pillo, admittendo a su madrastra, que luego passo ad se-  
 cundas nupcias, y a los transfuersales de la linea pater-  
 na, no solo no exonerando la conciencia del padre tes-  
 tador, imò agrauandola mas, de que resultò mudar la  
 dispositione. *to in iis iunioribus bonis de re. que to. glar. ob. 11.*

N. 11. Confirmase esta conclusion, y asegurase mas, con q̄  
 per substitutionem pupillarem succeditur pupillo non  
 patri,

pati, & cum multis iuribus, & Doctoribus tenet Vincenc. Fusar. *de substitut. quæst. 1. 2. num. 3.* Ioann. Gutier. *practic. ab. civil. lib. 5. quæst. 5. num. 2.* & in ea consideranda est affectio, & proximitas pupilli idè Vincenc. Fusar. *de substit. quæst. 30. in secundo casu,* & si substitutio hæc nõrite, non re de facta, & uanescere non dubium: non rite